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Spørgsmål: 

Jeg skal bede oplyst, hvilke aktuelle problemer der er vedr. økonomien på de igangsat-

te hospitalsbyggerier, som omtalt i Frederiksborg Avis dags dato (7.11.) 

  

Er det korrekt, at der er mulighed for en manko på 60 mio. kr. på byggeriet på det nye 

hospital i Nordsjælland? 

Hvis ja, hvor – og hvad – vil der blive gjort for at overholde budgettet? Vil det ske via 

reduktioner af byggerierne, eller skal pengene findes via nye besparelser? 

  

Hvor længe har administrationen været vidende om, at der benyttes et indeks som kan 

skabe økonomiske problemer i forhold til det budgetterede? 

  

Er det korrekt, at ud fra de indeks der benyttes, vil der samlet på vore hospitalsbygge-

rier kunne blive en manko på 250 mio. kr.? 

 

Svar: 

Artiklen med overskriften ”Prishop på 250 mio. kr. for hospitaler” i Frederiksborg 

Amts Avis den 7. november henviser til en problemstilling om prisregulering af kvali-

tetsfondsbyggerierne. Problemstillingen, der har været kendt siden starten af kvalitets-

fondsbyggerierne, håndteres indenfor de nuværende budgetter, der er afsat til kvali-

tetsfondsbyggerierne.  

 

./. Administrationen har i notat af 7. november 2014 til regionsrådsformanden redegjort 

for indekseringsproblematikken og regions håndtering herunder, hvordan regionen har 

afsat forskellige typer af reserver i projekterne. Notatet er efterfølgende fremsendt til 

medlemmerne af forretningsudvalget. Notatet vedlægges som bilag til dette svar. 

 

Som det fremgår af vedlagte notat, findes der to prisindeks, der regulerer kvalitets-

fondsprojekternes budgetter - den regionale pris- og lønfremskrivning af anlægsudgif-

ter og byggeomkostningsindekset for boliger. De to indeks regulerer henholdsvis regi-

onens indtægter og regionens udgifter i forbindelse med kvalitetsfondsbyggerierne. 

Historisk har de to indeks udviklet sig forskelligt, hvorfor dette medfører en budgetu-



   Side 2  

sikkerhed for projekterne, som skal håndteres i budgetlægningen såvel som i det vide-

re projektforløb. 

 

Det oplyste beløb på 60 mio. kr. i forhold til Nyt Hospital Nordsjælland er beregnet 

med udgangspunkt i projektets nuværende budget til håndværkerudgifter og baseret på 

en fremskrivning af den historiske udvikling af de to forskellige prisindeksindeks. Be-

løbet kan håndteres indenfor de nuværende reserver i projektet og giver derfor ikke 

anledning til budgetvalidering. 

 

For regionens seks kvalitetsfondsprojekter er den samlede difference mellem de to 

prisindekser opgjort til 250 mio. kr. 


